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Ünneprontás.
Még az egész ország a hatása alatt 

áll annak az igazán nagyszerű beszédnek, 
amelyet a Revíziós Liga visszatért elnöke, 
Herczeg Ferenc mondott, bejelentvén a 
Liga revíziós politikájának szigorúan kő* 
rűl határolt körvonalait. Szükséges-e fej* 
tegetni a revíziós gondolat mindennél 
hatalmasabb fontosságát éppen annak a 
magyar közönségnek, amely a saját éle­
tének nehézségein tapasztalja napról-nsp* 
ra, hogy mit vett el tőlünk a trianoni bé­
keszerződés s milyen küzdelmekbe taszí­
totta ennek az országnak minden gyér* 
mekét ügy vélné az ember, hogy min­
denkinek össze kell forni az egységes tö­
rekvés gondolatában s minden egyéni

sljes e jelentés, 
táncmulatságról nem

szempontot félretéve dolgozni azért a cé­
lért, amelynek elérésével várhatjuk csak 
mai nehéz helyzetünk jobbrafordulásáL

És mégis egy nagy budapesti lap 
hasábjain ebbe az ünnepi hangulatba dis­
szonáns hang vegyült egy olyan magyar 
politikus részéről, akinek hazafisága két­
ségen és kritikán felül áll, tehetsége je­
lentékeny, de hevülékenysége és karak­
terének szinte művészre valló fluktuációi 
nem teszik öt alkalmassá, hogy hideg 
számitó ésszel egyenletes munkakedvvel 
s változatlan kitartással szisztematikusan 
dolgozzék bármiféle politikai célkitűzés 
érdekében.

mölcstermesztéssel foglalkozó kisgaz­
dák, kerttulajdonosok, tisztviselők és 
hadirrokkantak között és pedig ma­
gán faiskolákban érvényben levő 
áraknál cca 30-35%-al mérsékeltebb 
áron.

Rámutatok itt arra, hogy a há­
ború és az azt követő forradalmi 
időszak gazdasági pusztításai nem 
kímélték meg a magyar kertészetet 
sem. A rendszertelen termesztés, 
amely a forradalmi időszak konjunk­
turális viszonyai között kifejlődött, 
a valutaromlással kapcsolatos válság 
híres nagy kertészeti cégeinket tönk­
retették és a magyar kertészet mi­
velői sokáig nem tudták beleélni 
magukat a megváltozott gazdasági 
viszonyokba.

Egyik főtőrekvésem, hogy a 
magyar kertészetet válságos helyze­
téből kiemeljem.

Élénk figyelemmel kisértem a 
kertész társadalom mnlt évi novem­
ber hó közepén tartott országos 
kongresszusának lefolyását, mely

kongresszus a Conka-Magyarország 
első országos kongresszusa volt.

A kongresszus gondosan elő­
készített program alapján foglakozott 
azokkal a módokkal és eszközökkel, 
amelyekkel a földmivelésügyi kor­
mány munkásságát alátámasztva re* 
mélhető a magyar kertészetnek a 
megújhodása. E kongresszus a ma­
gyar kertészetnek valóban impozáns 
megmozdulása volt és annak komoly 
lefolyása biztosítékot nyújt arra, 
hogy a magyar kertésztársadalom 
most már megértő komoly munkás­
sággal akar súlyos helyzetén segíteni.

Szükség is van erre, mert azok­
nak a nagy természetnyujtotta elő­
nyöknek kihasználása, melyek a gyű* 
mölcs, virág és zöldség termesztés 
szempontjából oly kiváló talaj és 
éghajlati viszonyokban rejlenek, nem­
csak a kertészeti egyének érdeke, 
hanem elsőrendű közgazdasági ér­
dekünk is. A kertészet mezőgazda­
sági művelési águnknak eddig is 
tekintélyes részét képezte s ha meg­
értő komoly munkával dolgozunk, 
úgy térhódítása még nagyobb lesz 
és e térhóditás közgazdasági érde­
keinket, közelebbről kereskedelmi 
mérlegünk javítását is nagyban elő­
fogja mozditani.

A társadalombiztosítói
választások.

Irta.* Frühwirth Mátyás orsz. gy. képviselő.
Most vasárnap nyújtották be az egyes 

érdekeltségek a Társadalombiztosító In­
tézeti választásokat megelőző ajánlásokat. 
Két nagy érdekeltség áll egymással szem­
közt, a Nemzeti Blokk és a szociáldemok­
rata párt, szövetkezve a pesti demokra­
tákkal.

A magyar társadalom előtt világos, 
hogy a radikális elemek igyekszenek is-

„A MUNKA TÁRCÁJA"
Iskolánkivüli népművelés 

Kazáron.
A folyó tanévben — az előző évi 

előkészület után — a hétköznapokon 
124 órás általános ismeretterjesztő tan­
folyamot rendezte Kazáron.

Előadók voltak.*
1. Dianovszky Szaniszló közs. el. 

isk. igazgató, tanfotyamvezető. a) Szülő­
föld és Honismertetés 12 óra, b) Gazda­
ságtan 12 óra, c) Jogi ismeretek és fo­
galmazás 10 óra. összesen: 34 óra. 2. 
Mojzes Rezső közs. el. isk. tanító: Gya­
korlati számolás és mérés 20 óra. 3. 
Mojzes Zsigmond közs. el. isk. tanító: 
Testtani és egészségtani ismeretek 12 óra. 
4. Óchlschlaeger J. Ferenc r k. s. lel­
kész, hitoktató.’ Az ember lelki és er­
kölcsi világa 8 óra. 5. Török Dezső bá­
nyatisztviselő; a) Gazdaságtan 12 óra. 
b) Nemzeti élet és művelődés 6 óra. c) 
Társadalmi ismeretek 12 óra. összesen: 
30 óra. 6. Zsuffa Kálmán bányatársulati 
tanító: a) Nemzeti élet és művelődés 6 
óra. b) Természettudományi ismeretek 
14 óra. összesen 20 óra. összes 124 óra.

A tanfolyam 1928. november 12-én 
kezdődött ■ 1929. évi február 9-én ért 
véffet. A hallgatók száma 32 volt 17 
évtől negyven éves korig, kik közül 10 
földműves, 3 iparos, 18 bányász és 1 
napssámos^volt^^ * ünnepek

alatt Dianovszky Szaniszló igazgató-tanító 
által bctanitott és rendezett, műkedvelői 
előadással zárult méltóképen, amidőn is 
a zsúfolásig megtelt tanteremben Tözsér 
Ferenc hallgató, Pósa Lajos „A márciusi 
ifjúság" című költeményének átérzett, szép 
elszavalása után Dianovszky Szaniszló 
igazgató-tanitó szívből jövő tartalmas 
beszédben ismertette meggyőző okadato­
lással az iskolánkivüli népművelés, a ha­
ladás, a kultúra fontosságát és szüksé­
gességét. Majd felgördült a függöny s 
kezdetét vette lilyésné Ferenczy É. „A 
gyűrűs zsidó* vidám 3 felvonásos nép­
színművének az előadása.

A 19 szereplő a nehéz szerepeket 
oly biztos tudással, oly természetesen és 
híven adták elő s a színpadon oly ott­
honosan, fesztelenül viselkedtek, hogy 
szinte elfeledtük, hogy nem hivatott szí­
nészek, hanem a nép egyszerű gyerme­
kei a szereplők magukkal tudták ragadni 
a nézőket s elfeledtették velük a tan­
terem kicsinységéből folyó kényelmeden 
elhelyezkedést is s bőven kijutott részűk 
az olyannyira megérdemelt tapsból. A 
kényelmetlen elhelyezkedésért s mind­
azoktól —- különösen a környékbeliektől, 
akik a túlzsúfoltság folytán jegyhez sem 
juthattak — belátó, szíves elnézést kér 
a rendezőség, mert nem az Ő hibája, ha­
nem tisztán a helyiség kicsiny volta 
okozta azt, hogy e tekintetben is teljes 
megelégedésre nem tudott intézkedni.

Nemcsak nagy erkölcsi, de anyagi 
sikere is volt az előadásnak. Befolyt őst- 
szesen: 259 P 78 fillér, Kiadás volt; 154

Cikke rekriminációkat tartalmaz a 
a múltra vonatkozólag s rekriminációina k 
egyes pontjai lehetnek igazak, lehetnek 
nem igazak, ellenben semmiképen sem 
jöttek jól éppen abban a pillanatban, ami­
kor minden disszonáns hang rosszul hat 
abban az egyetemes lendületben, amellyel 
az osztatlan magyar nemzet' a revízió 
napfénye felé nyújtózik. Nem kellene-e 
mindenkinek az összetartás e nagy órá­
jában önmagát, minden egyéni érdekét 
és sérelmét elfelejtve, csak a közös célra, 
csak a közös vágy elérésére koncentrálni 
ereje és tehetsége legjavát, nem kellene- 
e az önzés, vagy a sértett egyéni hiú­
ság ördögeit elhessegetni magától most, 
amikor szisztematikus egyöntetűséggel 
látta meg a magyar nemzet s fejezte ki 
a Revíziós Liga elnökének beszéde a kö­
zelebbi jövő revíziós munkájának útját.

Az a lobbanékony politikus azzal 
vádolja a magyar kormányt, hogy a re­
víziónak ellensége. Olyan esztelen ez a 
vád, mintha valaki azt mondaná, hogy az 
anya ellensége a gyermekének, a virág 
a napfénynek, a tavasz a lombfakadás- 
nak. Ám egy kormány helyzete mindig 
egészen más, mint egy egyéné, vág y 
akármiféle társadalmi szervezeté. Ha a 
kormány foglalkozik valamiféle kérdéssel 
más formában, mint konkrét javaslatok 
formájábn, ezt nem teheti, De ugyan mi­
féle konkrét javaslatokkal állhatott volna 
elő a magyar kormány éppen a revíziót 
illetőleg, mikor a Revíziós Liga még 
csak ott tart, hogy előkészítse a revízió 
útját. Nem a biztos kudarcnak, nem a 
kikerülhetetlen sikertelenségnek tette-e 
volna ki magát a kormány akkor, ha az 
eseményeknek elébe vágva fejjel rohan 
a falnak egy olyan kérdésben, amelynek 
csak a felvetéséhez, nem is a megoldá­
sához, még hosszú érlelő munkára van 
szükség.

P 78 fillér. Tiszta jövedelem 105 pengő, 
melyből 52 P 50 fillér a helybeli nép­
könyvtárnak s 52 P 50 fillért a Balassa­
gyarmaton létesítendő tanítói internálás­
nak jutott.

Felülfizettek: Róth Flóris bányaigaz­
gató kormányfőtanácsos 10 P, Dzsida 
József bányagondnok 4 P, Szerémy Gyula 
rk. plébános 3 P, kiknek nemes adako­
zásukért ezúton mond hálás köszöne­
tét a rendezőség. Ha tekintetbe vesszük, 
hogy a bevétel legnagyobb részt 50 fil­
léres belépőjegyekből folyt be. — te­
kintve a helyiség kicsiny voltát — úgy 
erkölcsileg, mint anyagilag a legsikerül­
tebbnek nyilvánítható az előadás.

Nim lenne teljes e jelentés, ha az 
előadást követő 
emlékeznénk meg. A késő hajnali órákig 
az iskola alsó termében oly példás, ne­
mes, ilkmtudó, kedélyes és vidám tánc­
mulatság folyt le, mely a falusi mulatsá­
gok körött igazán párját ritkitjs. Külö­
nösen akkor érdemli az itt mulató ifjúság 
az elismerést, ha tekintetbe vesszük, hogy 
ugyanazon időben táncmulatságot ren- 
d:zt_"k a szövetkezetben is, mely a leg­
botrányosabb verekedésbe fulladt.

A hallgatók köszönetét Szabó Pé­
ter gazdálkodó tolmácsolta gyönyörű 
beszédben.

Teljes elismerés és köszönet illeti 
az előadókat, kik vállalt kötelességük­
nek önzetlenül, pontosan és becsületesen 
megfeleltek.

Isten adjon erőt a további műnk árai

Szerkesztőség kiadóhivatal Salgótarján  479 sz. Tel.: 58

Hirdetés milliméteres díj- 
szabás szerint
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Gyümölcstermesztés
Irta: Mayer János földmivelésügyi miniszter.

Tudvalevő, hogy Magyarország­
nak kertészetiig főleg pedig a gyü­
mölcstermesztés szempontjából leg­
fontosabb vidékei a perifériákon 
levő dombos hegyes vidékek, tehát 
a szőllő égövének határán, vagy 
azonkívül eső területek voltak, me­
lyek a békeszerződés következtében 
elvesztek. Csonka Magyarország te­
hát nélkülözi a legjobb gyümölcs­
termő vidékeket, illetőleg az igazi 
téli gyümölcstermesztő területeket.

Arra kell tehát törekedni, hogy 
a megmaradt területeken termett 
gyümölcs minőségét javítsuk, s azt 
a közgazdasági szempontból legfon­
tosabb külföldi értékesítésben ver­
senyképessé tegyük.

Ezt a célt azonban csak úgy 
tudjuk elérni, ha az illető vidéknek 
megfelelő jó gyümölcsfákat ültetünk, 
ha a gyümölcs minőségét rendsze* 
résén javítjuk és ha gazdáink hozzá­
szoknak a rendszeres gyümölcsfa 
ápoláshoz és a különféle kártevők 
és rovarok elleni védekezéshez.

Be kell vinni tugyanis á köztu­
datba, hogy a gyümölcsfa is olyan 
élő lény, mint a gazdaság egyéb 
élő tárgyai, melytől hasznos ered­
ményt csak az várhat,aki egészsé­
güket óvja.

Ennek a célnak elérésére az 
ország külöbőző gócpontjain az el­
múlt évben faápolási és védekezési 
tanfolyamokat tartottam és ezeknek 
a tanfolyamoknak a rendezésével 
máris sikerült felrázni a lakosságot 
a közönyéből s azokon a helyeken, 
ahol ilyen tanfolyamokat rendeztet- 
tem a közönség is kezdi már be­
látni, hogy a gyümölcstermesztés 
fejlesztésének egyik alapfeltétele a 
különböző betegségek elleni véde­
kezés és a gyümölcsfák szakszerű 
ápolása. Ezeken a helyeken a la­
kosság a helyes védekezési eljárá­
sokat már maga is gyakorolja.

Igen fontos a gyümölcs-csoma­
golás egységesítése is.

A gyümölcsexport fokozása ér­
dekében a folyó évben közel 600 
ezer gyümölcs csomagoló ládát osz­
tottam szét, exporttal foglalkozó ke­
reskedők és gyümölcstermesztők 
között és pedig 50% árkedvezmény­
nyel.

A ládákban a gyümölcs sok­
kal jobb állapotban érkezik rendel­
tetési helyére, mint a kosarakban, 
de ettől a fontos körülménytől elte­
kintve, a vagon befogadó területe 
a ládacsomagolással sokkal jobban 
kihasználható. Ennek az aktiónak a 
célja az, hogy a gyümölcscsomago­
lásnak ezt a módját széles körben 
megkedveltessem és már eddig is 
olyan eredményeket értünk el, hogy 
a ládák használat.! a kosárcsoma- 
golással szemben túlsúlyba került és 
úgy a bel, mint a külföldi forgalom­
ban általánossá vált.

A gyümölcstermesztés irányí­
tása és fejlesztése érdekében a fo­
lyó évben is nagyobb számú gyű* 
mötafaoltványt osztottunk ki gyű*
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mét megszerezni a legnagyobb szociális 
intézménynek, a Társadalombiztosító In­
tézetnek önkormányzatát. A polgári tár­
sadalom azonban nem fogja ölbe tett ke­
zekkel nézni és mind-n erejével ösztön- 
szerüleg is megmozdul azért, hogy a Tár­
sadalombiztosító Intézet többé a szociális 
ták kezébe vissza ne csússzon. Az összes 
polgári és nemzeti alapon álló tényezők 
összefogtak, hogy a radikálisokkal szem­
ben a Társadalombiztosító Intézet önkor­
mányzatának többségét megszerezzék. Po­
litikai pártállásra és felekezetre való kü- 
lömbség nélkül a polgári gondolathoz hu 
tényezők őszinte elhatározással alkották 
meg a Nemzeti Blokkot, mely nem 
csak a közgyűlési választásokra, hanem 
a kerületi választmányokra is szerte az 
országban jelölti listát ajánlott. A 13 vá­
lasztó-csoport között 6 választó-csoport­
ban csak a Nemzeti Blokk állított jelölte­
ket és igy 360 közgyűlési tagból már 
116 egyhangúlag megválasztott közgyű­
lési tagnak tekinthető. A középipari, a 
kézműipari, a háztartási munkaadói, to­
vábbá az általános munkát, bányamunkás, 
tisztviselő és kereskedő segéd és végül 
háztartási alkalmazottak választócsoport­
jában lesznek választások.

Ezekben a választó csoportokban 
a polgári társadalom jelöltjei szemben 
állanak a szociáldemokratákkal és a velük 
szövetkezett pesti demokratákkal. A pol­
gári társadalomnak minden tagja, aki vá­
lasztójoggal bir, vagyis aki vagy alkalma­
zott, vagy pedig alkalmaz valakit, keli, 
hogy gyakorolja szavazati jogát május 
12 és 13-án, hogy ez a nagy intézmény, 
a Társadalombiztosító Intézet minden 
anyagi erőforrásaival együtt csak a mun­
kások és alkalmazottak egészségügyét 
szolgálja.

A Társadalombiztosító intézet válasz­
tásánál közel egy millió szavazó vehet 
részt, tehát az állam után a legnagyobb 
szervezet és igy természetes, hog^ a 
Társadalombiztosító Intézeti választások 
a legnagyobb érdeklődésre tarthatnak 
számot. Ez a választás fogja megmutatni, 
hogy vájjon a nemzeti és polgári társada­
lom mennyire éli át a szociális életet és, 
hogy mennyire képes átérteni a szociális 
intézményeknek nagy jelentőségét. Itt kü­
lönösen nagy hivatás vár a magyar intelli­
genciára, mely mint háztartási munkaadó 
kell, hogy beleszóljon a Társadalombizto­
sító Intézeti választásokba. A magyar úri- 
osztály kell, hogy összefogjon az iparos­
sággal, a kereskedő osztállyal, hogy a 
Nemzeti Blokk munkaadói listai győztesen 
kerüljenek ki a szavarásból. A munka­

vállalóknak az oldalán az antibolsevista 
erők, a polgári társadalommal együtthaladó 
és nemzeti alapon álló munkás és alkal­
mazotti szervezetek pompás határozott­
sággal haladnak a saját listáik érdekében. 
Meggyőződésem, hogy az általános po- 
iitikai választások után a magyar társada­
lom 12-én és 13-án a legnagyobb szoci­
ális erőpróbának lesz a tanúja.

A Társadalombiztosító Intézet nem 
lehet többé a polgári társadalom ellenes 
mozgalmak arzenálja, hanem a száz és 
százezer munkásnak, tisztviselőnek, keres­
kedő segédnek, háztartási alkalmazottnak 
legyen az egészségügyi védelmezője.

Legyen a Társadalombiztosító Inté­
zet a nemzeti erőknek a konzerválója, a 
szociális helyzet egyik gyógyítója, de 
semmi esetre sem lehet többé a szociál­
demokrata politikai játék eszköze.

Hírek és különfélék
, -Eljegyzés. Grusz Lenkét elje­

gyezte Erdődy Kálmán. .*
A szécsényi járás, illetve espe­

res! kerüld tanfelügyelőjét főtisztelendő 
Mráz Györgyöt f. hó 24-én. az eszter­
gomi fÖegyházmegye több papja kereste 
fel sóshartyáni plébániáján, hogy névün­
nepe alkalmából üdvözölhesse. A szécsé­
nyi espercsi kerület papsága, tanítósága 
és közigazgatási tisztviselői kara szere­
tettel gratulált a kiváló férfiúnak. Dr. 
Franck Antal rimóci főesperes, Milbich 
Tamás karancssági plébános és Vadkerthy 
Béla bányatanitó foglalták koszorúba s 
méltatták az érdemeit a közszeretetben 
álló esperes tanfelügyelőnek Főt. Mráz 
Györgynek, akit mi is e hegről újólag 
mégegyszer üdvözlünk.

Iskolaszék! elnöki kinevezés. 
A rimamüvek vezérigazgatósága Fabini 
Henrik acélgyári igazgatót a salgótarjáni 
iskolakerület iskolaszékének elnökévé ne­
vezte ki. Az uj elnök díszes állását az 
iskolaszék április hó 24-én tartott ülésén 
foglalt el, mikor is mint az iskolakerület 
hivatott vezérét az iskolaszék és a kerü­
let tanügyi munkásainak nevében szere­
tetteljes szavakkal Oláh Miklós az isko­
lakerület igazgató-tanítója üdvözölt és 
arra kérte, hogy szeresse, védje és párt­
fogolja a kerület tanügyét, a tanítás és 
iskolánkivüli népművelés nehéz munkáját 
végző tanitóságát. Az iskolaszék és a 
tanügyi munkások nevében Ígérte, hogy 
e hivatása magaslatán álló testület min­
den erejével és igyekezetével azon lesz, 

hogy iskolái magas nívóját uj elnöke 
bölcs vezetése alatt is fenntartsa és fej­
lessze s ezzel megelégedését kiérdemelje. 
Az uj elnök szives szavakkal köszönte 
meg az üdvözlést, kérte a tanügyi ható­
ságok támogatását és működése alatt 
arra fog törekedni, hogy tanügyi munká­
jával a megelégedést biztosítsa. E kine­
vezés örömmel fogadtatott, mert az uj 
elnök eddigi példás munkálkodása, meg­
értő jó szive és nemes gondolkodása 
biztosíték arra nézve, hogy a salgótar­
jáni társ, iskolakerület tanügyének to­
vábbi fejlesztése, szorgalmas tanitókará- 
val sorsa arra méltó férfi kezébe került. 
Az új elnök vezető tanügyi munkálko­
dására a jó Isten áldását kérjük.

Köszönetnyilvánítás. Mindazon 
ismerős és jóakaróknak, kik nagy vesz­
teségemben drága jó férjem elhunyta al­
kalmából részvétükkel felkerestek és 
gyászunkat enyhíteni igyekeztek, valamint 
midazon testületek s magánosoknak is, 
kik a végtisztességen megjelenni szívesek 
voltak, legőszintébb köszönetét ezúton 
fejezi ki özv. Hoffmann Lászlóné.

Szülői értekezlet a gimnázium­
ban. A reálgimnázium igazgatósága f. 
hó 27-én szombaton d. u. 4 óra 30 perc­
kor szülői értekezletet tart az intézet 
helyiségében. Erre a mélyen tisztelt szü­
lőket meghívja az Igazgatóság.

Tanfelügyelői látogatások. A 
Salgótarjáni Kőszénbánya Részvénytársu­
lat által fenntartott népiskolákat e hó 
20-tól kezdődőleg tekintette meg a leg­
utóbbi napokig Kárpáthy Ödön bánya­
tisztviselő s tanügyi referens kíséretében 
Dr, Visnovszky Rezső Nógrád és Hont 
vármegyék kir. tanfelügyelője. A megye 
tanügyi vezére, mint minden időben a 
múltban, úgy a jelenben is, a legutóbbi 
hivatalos körútja alkalmával azt tapasz­
talta, hogy a bányaiskolák kiváló kultur- 
mühelyei a szívnek és a léleknek tanítói 
kivétel nélkül, hivatásuk magaslatán álla­
nak s teljesített munkájuk, az az ered­
mény, amelyet a népiskola követel, mesz- 
sze túlszárnyalja azt. Szép rajzok, gyö­
nyörű női kézimunkák, bámulatos slöjd- 
készitmények, kiváló Írásbeli dolgozatok. 
Meseszerü olvasáskészség már a kezdő 
fokon is bizonyítják a bányaiskolák ki­
válóságát, melynek tanítóit szeretettel 
üdvözöljük. .

Társadalombiztosító hírét A 
•Dolgozók Nemzeti Blokjának" helyi 
megbízottja értesíti a kebelbe tartozókat 
hogy az ajánlások a biok részére úgy 
országos, mint kerületi vonatkozásban 
kedvezően történtek. Országos vonatko­
zásban a biok összes listáit elfogadta a 
választási főbizottság és igy a választá­
son az összes csoportokban részt vesz a 
Biok a küzdelemben. Vidéki vonatkozás­
ban csak három csoportban lesz harc, 
mert részben egyes csoportoknál csak a 
Biok listái fogadtattak el, részben nem 
történtek érvényes jelölések. Választás 
alá kerül a munkaadók csoportjából: 1) 
A középipari alcsoport. A munkavállalók 
csoportjából.* . 1) A munkások általános 
csoportja. 2) A tisztviselők csoportja. 
Ezúton is felkéretnek a nemzeti és haza­
fiasán gondolkozók, hogy ebben az el­
következő harcban vegyék ki részüket, 
hogy ezzel is közelebb hozzuk egy lé­
péssel a nemzeti gondolat győzelmét, 
mely Nagymagyaroszág feltámadásához 
vezet.

Turisták. A M. K. E. helybeli osz­
tálya évadnyitó kirándulását május hó 
5-én rendezi Somoskő—Salgóvárába, ve­
zető Puschmann Gyuláné. Indulás vonat­
tal a főtérről reggel 7 órakor. Minden­
kit szívesen látunk. — Aggteleki kirán­
dulásra jelentkezés május hó 10-ig Ho- 
lics Jenő tagtársunknál, acélgyár.

A Salgótarjáni Sport Egyesü­
lőt (SSE) május hó 5-én, vasárnapd d. 
u. 5 órakor tartja évi rendes közgyűlését 
az acélgyári Olvasó Egylet nagy termé­
ben, melyre a tisztelt tagoknak mennél 
nagyobb számban való megjelenését kéri 
az Elnökség.

Kor. Szoc. közgyűlés 21-én d. u. 
3 órakor a Kath. kör nagytermében nagy 
érdeklődés mellett folyt le a kér, szoc. 
vas és fémmunkások csoportjának évi köz­
gyűlése, melyet Tamás József elnök veze­
tett. A dalárda Hiszekegye után az el­
nök beszámolt az évi munkateljesítmény­
ről. A. nagy helyesléssel fogadott beszéd 
után tisztviselő társaival együtt lemon­
dott az elnök, amit azonban a közgyűlés 
bár_ elfogadott, de ujből megbízta Tamás 
elnököt az ügyek további irányításával, 
— Válóczy Mihály azt indítványozta, 

hogy memorandumot terjesszenek a Nép­
jóléti miniszterhez, melyben kérjék, hogy 
az Orsz. Társadalombiztosító Pénztárhoz 
befolyó hatalmas tökevagyonnak 30°/°-* 
biztosíttassák a társ. bizt. aktiv tagoknak 
kis lakások építésére olcsó kamat mellett. 
Az indítványt egyhangú helyeslés fo­
gadta. A központ részéről Kovács Fe­
renc szöv. elnök tartott értékes, össze­
tartásra buzdító beszédet. A dalárda Him­
nuszának eléneklésével ért véget a köz­
gyűlés, mely igen lelkes hangulatban 
folyt le.

Szülői értekezlet a rima! is­
kolákban. A salgótarjáni acélgyári és 
salgói iskolákban f. hó 14-én nagy ér­
deklődés mellett tartották meg ez iskolai 
évben 5-ik szülői értekezletet a szülők to­
vábbképzésére. Az értekezlet sikerét biz­
tosította és fényét emelte Fabini Hen­
rik uj iskolaszéki elnök részvétele. Meg­
jelenésével bebizonyította azt, hogy me­
legen érdeklődik a tanügy és a tanítói 
kar iskolánkivüli munkája iránt. Ez érte­
kezleten Oláh Miklós igazgató-tanitó me­
leg szavakkal üdvözölte az uj elnököt, 
ki mint a tanügy barátja és pártfogója 
nagy elfoglaltsága mellett is meggyőző­
dik tanitói kara munkálkodásáról. Meg­
nyitójában meggyőző érvekkel fejtegette 
a szülők és tanitók együttes közös ok- 
tatva-nevelő munkája fontosságát, majd 
„A családi vezetés hibáiról* tartott nagy 
figyelem és érdeklődés mellett szabad 
előadást. Barthó Dániel „Az alkohol rom­
boló hatásaidról egészségtani, Roder 
Alfréd pedig „A lopásra hajló gyermek* 
neveléstan! kérdéséről nagy készültségről 
tanúskodó szabad előadást. Utána isme­
retterjesztő és szórakoztató filmek bemu­
tatása következett Végül elnöklő isk. 
igazgató zőróbeszédében megköszönte a 
nagy érdeklődést és a tanulságos elő­
adásokat, a szülők és tanitók további 
közös nevelési, oktatási munkájára a jó 
Isten áldását kérte. Befejezésül a szülők 
és tanitók megállapodtak minden gyer­
mekre nézve egy közös nevelve-oktató 
eljárásban, hogy az együttes munkának 
meglegyen a kívánt eredménye. A salgói 
iskolában is ugyanez a programra folyt 
le, csak a megnyitó beszédet Schnell 
Gyula vezető-tanitó mondta s a szereplő 
tanitók változtak.

Meghívó. A Baglyasaljai Bánya­
tiszti Olvasókör 1929. évi máius hó 5*én 
este fél 9 órai kezdettel a baglyasaljai 
kaszinó összes termeiben, könyvtárának 
gyarapítására, a bányatársulati teljes ze­
nekar közreműködése mellett, műsoros, 
zártkörű vidám estét rendez. Belépti dij 
nincs, azonban ruhatár kötelező, szemé­
lyenként 1 P 20 fillér, családonként (3 
személyig) 2 P 40 fillér. Felülfizetéseket 
köszönettel fogadunk és hirlapilag nyug­
tázunk. Salgótarjánból indul villamos este 
8 órakor, Pálfalváről fél 8 órakor és 
vissza éjjel fél 3 órakor.

Felhívás a hadviselt bajtár- 
sakhoz! Értesítem a hadviselt bajtársa­
kat, hogy a Pestre kiküldött bajtársaink 
1929. május hő 4-én szombaton este 8 
órakor fognak beszámolót tartani a Róm. 
Kát. Kör külön helyiségében. Bajtársi 
üdvöilstteh k. Kraft Aladár, 1
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Müvészest a Katholikus Nőegyletben.

Cserepes virágokat, szobanövé­
nyeket nsm elég mindig csak vittel ön­
tözni, mert akkor azók tápanyagokban 
hiányt atenvednek, éheinek. Át ügyes 
háziasszony „Sirius" növénytápsót hasi­
nál s virágait mindenki irigyli. 1 P. 20 
fillérért kapható mindenütt. Lásd hirde­
tési rovatunkat.

Lapzártakor értesülünk, hogy a 
Mavart autóbuszjárat Balassagyarmat felé 
május hó 1-én, jelzett időben indul meg.

nek kegyetlenebb zsarnoka még nem 
volt, mint a cseh uralom. A természeti 
szépségek, lelki nagyságok mesteri jel­
lemzése tették színessé a felolvasást, 
melynek kidolgozásán meglátszott, hogy 
a magyar nyelv és irodalom hivatásos 
tanárának a munkája.

Az est emelkedett hangulata felejt­
hetetlenül fog élni a lelkekben sokáig, 
mely ha szünöfélben lesz, Mécs László 
újból közénk fog jönni, amit megígért 
azoknak, akik erre őt oly szeretettel 
kérték.

A költő egyéniségének megtelő mi­
liőben lépett föl s a Kath. Nőegylet és 
Kongregáció eddigi nagyszerűen sikerült 
ünnepségeihez elkönyvelheti ezt a nagy 
sikerű előadást, a melynek fénypontja 
Mécs László volt, akit másnap Budapest 
előkelő közönsége, a kormányzónéval éllén 
ünnepelt a zeneakadémia nagytermében; 
3 nappal később pedig Kecskemét városa 
ünnepelt magyaros tűzzel és büszkeséggel.

Látogassa meg okvetlen 
az ÉME. f. hó 27-iki előadóestélyét, 
amely a róm. kath. olvasókörben este 8 

órakor kezdődik!
Az előadás<« Társadalombiztositóról fog 
szólni, < második részében pedig vetített 
képes részben a magyar és orosz 
kommunizmus borzalmait tárja elől 

Minden Jóérzésíi magyart el­
vár a vezetőség!

BelépŐdij nincs, önkéntes adomá­
nyokat adományokat elfogadunk a kom* 
munizmus elleni harc céljairal

A Szt. Erzsébet Nőegylet és Kong­
regáció meghívására Mécs László pre­
montrei kanonok, plébános, volt kassai 
tanár, nagyhírű költő tartott előadást 
saját költeményeiből f. hó 20-án este a 
R. K. Olv. körben, ahol ezalkalomból 
különösen az intelligencia jelent meg 
nagy számban.

Az estet Upponyi József hittanár, 
egyesületi elnök nyitotta meg, beszédé­
ben megemlékezve az isteni hivatás foly­
tán vezetésre szánt „világító* emberek­
ről, akik között korunknak egyik legna­
gyobb költője Mécs László is helyet fog­
lal. Történelmi hivatottságról, szellemi 
vezérekről, a kultúra lobogójának hordo­
zóiról, mint nagy nemzeti értékekről be­
szélt Upponyi hittanár, mély godolatok- 
kal, kiváló szónoki készségével.

Beszédje után tomboló lelkesedés, 
előlegezett ünneplés közepette ment fel 
a színpadra Mécs László. Már puszta 
megjelenése is nagy érdeklődést és figyel­
met provokált. Magas termetén a fehér 
reverenda világos kék cingulussal, vi­
dékünkön szokatlan látványt nyújtott s 
lélekzet visszafojtva várta a publikum, 
amig megered a szó a költő ajkán, aki­
nek jövetelét nagy híre már megelőzte.

Költeményei a legváltozatosabb té­
mát ölelték fel, melyeknek legnagyobb 
értéke és kisugárzó melege: az általános 
emberszeretet volt. Az emberben az is­
teni lélek megnyilatkozása; az élet örö­
meit habzsolok kijózanító lehűtése, a 
borkóstoló nemes jeliemének csapongása, 
a kis gyermeknek mesélő Mécs bácsi, a 
szinpadról vett komédiák, melyeknek az 
életbe átvitt értelme halálosan komoly; 
végül a végvárak történelmi hivatása és 
rendeltetése, amikor Tinódival párhuzam­
ban megrezdülnek a költői lantok húrjai 
és mámoros hatásuk győzelemre viszi a 
szenvedő magyarságot. — A színes ké­
peknek megfelelően választékos nyelv, 
sok uj szó stb. már magukban is nagy 
hatásúak, de abban a tökéletes, művészi 
előadásban, amit Mécs László produkált, 
elérte tetőfokát a nagy műélvezet, melyet 
a közönség szűnni nem akaró tapssal, 
éljenzéssel fogadott s hétszer-nyolcszor 
hívta vissza a színfalak mögül a kifáradt 
papköltőt. 5

Egry Endréné zongorajátékában 
már egy Ízben volt alkalma gyönyör­
ködni városunk intelligens közönségének 
s a művészi előadást újból hallani kívánta, 
amikor Egry Endrénét a szereplésre köz­
kívánatra felkérték. Nagy Oroszországból, 
Szentpétervár városából hozta a sors egy 
magyar hadifogoly tanár oldalán közénk. 
A szive vágyát követte, amikor elhagyva 
tanár édesatyját, édesanyját e kis or­
szágba iött Muzsikája igazi művész lé­
lekre vall s szép játékát szűnni nem akaró 
taps jutalmazta.

Semetkay József gimn. tanár felol­
vasása a megszállott felvidékről, az iro­
dalmi remekmű jelzőt méltán megérdemli. 
Érdekfeszitő tanulmányút keretében Írja 
le • vergődő magyarság, magyarbarát 
ruténség és tótság elkeseredett életét, 
szenvedéseit, reményeit A Verhovina 
elszegényedett népe boldogan gondol 
arra a közeli időpontra, amikor a magyar­
ság mai reprezentánsai — akik közé 
Mécs László is tartozik —- kivezetik a 
trianoni határból azt a néptömeget, mely

Köxgyüláa. A R. K. Olv. kör 21- 
én, d. e. 11 órakor tartotta meg évi r. 
közgyűlését aajit székházában. Demeter 
Bertalan elnök Hiszekeggyel nyitotta meg 
• gyűlést, majd Kaszper Kálmin köri 
jegyző, Fekete Gyula köri pénztárnok, 
Miskei István könyvtáros és Bartha Rezső 
ellenőr jelentései után beszámolt az egy­
évi munkáról és építkezésről. Nagy anyagi 
megerőltetésre volt szükség, hogy az épü­
let uj szárnyát is megépíttethesse a veze­
tőség. Beszámolt az adományokról és újabb 
adakozásra szólította fel a köri tagokat, 
hogy a még hiányzó székeket, stb. besze­
rezhesse a vezetőség. A nagy anyagi 
megterhelés kiküszöbölésére újabb mó­
dozatot ajánlott, mely fölött a nyár fo­
lyamán összehívandó rk. közgyűlés fog 
dönteni. Szántay István vál. tag indítvá­
nyára a közgyűlés az elnökségnek köszö­
netét mondott az építkezés nagy munká­
jáért.

Ezrével kéri a vidéki közön* 
•ég a Budapesti Nemzetközi Vá­
sár kedvezményeket biztosító vásáriga­
zolványait. Egy hét múlva, május 4-én 
kezdődik a Budapesti Nemzetközi Vásár, 
amelynek nagy kedvezményeket biztositó 
vásárigazolványait már most is ezrével 
kéri a vidéki közönség. Azoknak tájé­
koztatására, akik a vásár ideje alatt — 
május 4-től 13-ig Budapestre akarnak 
utazni, a következőket közöljük.* A vas­
úti, vagy hajójegy kedvezmények igény­
bevételére kizárólag a ,Vásárigazolvány“ 
jogosít. A „Vásárigazolvány* tulajdonosa 
a Budapestre váltott egészáru vasúti, 
vagy hajójeggyel és a vásáron lebélye­
geztetett vásárigazolvánnyal, ingyen utaz- 
natik vissza a kiinduló állomásra, akinek 
„Vásárigazolvány“-a van. külön belépő­
díj lefizetése nélkül bármikor beléphet a 
vásár területére. A „Vásárigazolvány* 
tulajdonosa kérheti, hogy Budapesten 
igényeinek megfelelő szállásról gondos­
kodjanak. A „Vásárigazolvány* tulajdo­
nosának teendőit egyébként az igazol­
ványra nyomtatott “Tájékoztató* közli. 
A „Vásárigazolvány* névre szól s csak 
egy felnőtt személyre érvényes. Család­
tagoknak is külön igazolvány kell. A 
„Vásárigazolvánnyal* féláru vasúti jegy­
gyei 1929. április 29-én 0 órától 1929. 
május 13^-án 9 óráig lehet Budapestre in­
dulni, 1929 május 4-én 16 órától 1929. 
május 18-án 24 óráig lehet Budapestről 
visszautazni. Féláru hajójeggyel április 
29-én 0 órától május 13-án 12 óráig le­
het Budapestre indulni, május 4-én 12 
órától május 27-én 24 óráig lehet Buda­
pestről visszautazni. A vásárigazolvány 
ára darabonként, illetve személyenként 3 
pengő 20 fillér. Ezt az összeget vagy 
személyesen az igazolvány átvételekor 
kell lefizetni, vagy utánvéttel szedik be. 
A „Vásárigazolványt* Magyarországon 
egyszerű levélben, levelezőlapon, vagy 
személyesen a következő cimektől lehet 
kérni: 1.) A Budapesti Nemzetközi Vásár 
irodájától Budapest, V. Alkotmány u. 8. 
2) Valamennyi vidéki Kereskedelmi és 
Iparkamarától (Sopron, Győr, Pécs, Mis- 
kolcz, Debrecen, Szeged.) 3.) Valamennyi 
általános ipartestülettől, 4.) Az összes vi­
déki Kereskedelmi Csarnokoktól és Ke­
reskedelmi Egyesületektől. 5.) Menetjegy­
iroda és a Hálókocsi Társaság valamennyi 
kirendeltségétől és fiókjától.

Az Evangélikus Nőogylet má­
jus 5—12 és 20-án vallásos estélysoroza­
tot rendez a templomban, amelynek elő-' 
adói Rákoczy István ny. főispán egyház­
megyei felügyelő, Gregersen Lujza és 
Králik Ervin lelkészek lesznek.

A Kai. Nőegylet által rendezett 
Mécs esten a következő felülfizetések 
folytak be, melyeket hálás köszönettel e 
helyen nyugtáz az elnökség. Szente László 
17, Wagner Rezső 10, N. N. 4, Traum 
Péter 3, Keresztényi Ödön, Mayer Vilmos 
2—2, Bartha Miklós, Tamás J. 1—1 P.
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Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-c. 102 §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a salgótarjáni kir. já­
rásbíróságnak 1928 évi 5351/6 számú vég­
zése következtében dr. Varga Kálmán 
ügyvéd által képviselt Berger Miklós ja­
vára 242 P s jár erejéig 1929. évi ápri­
lis hó 3-án foganatosított kielégítési vég­
rehajtás utján le- és felülfoglalt és 1220 
pengőre becsült következő ingóságok u. 
m.: lovak, stráf kocsi, igás kocsi, motor­
kerékpár nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. 
járásbíróság 1929-ik évi Pk. 2356/számu 
végzése folytán 142 P tőkekövetelés, en­
nek 1928 évi augusztus hó 23 napjától 
járó 5°/o kamatai és eddig összesen 94 
P 35 fillérben biróilag már megállapított ■ 
költségek erejéig. Salgótarjánban a Posta 
u. 61 sz. és a Deutsch-féle piactéri ház. 
bán leendő megtartására 1929. évi má­
jus hó 10-ik napjának délelőtti 10 órája 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingósá­
gok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108- 
§-ai értelmében készpénzfizetés mellett 
a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in­
góságokat mások is le- és felülfoglaltat­
ták és azokra kielégítési jogot nyertek 
volna, ezen árverés az 1881. évi LX. 
te. 120 §. értelmében ezek javára is el- 
rendeltetik.

Salgótarján 1929. évi ápr. 19-én.
Török 

kir. jbirósági végrehajtó.

Tennisz élők figyelmébe. A Sal­
gótarjáni Tennisz Egylet 1929 április hó 
20-án tartott évi rendes közgyűlés hatá­
rozata szerint: a tenisz pályák a tisztvi­
selő telepen nem tagok által naponként 
9 órától 15 (délután 3) óráig használhat­
ják éspedig következő dijak mellett. Óra­
bér pályánként legfeljebb négy rzemélyig 
gyermekeknek (18 éven aluliak) 50 fillér, 
felnőteknek 1*60 pengő. Azon vendég 
játékosok, kik valamely csoport játékideje 
alatt szándékoznak játszani fizetnek órán­
ként és személyenként gyermekek 30. fel­
nőttek 60 fillért. Vendégjogot salgótar­
jáni lakos nem élvezhet. Vendég csak 
nem állandó salgótarjáni lakós lehet de 
nem tovább mint az első játéknaptól stá- 
mitott naptári két hét. Ezen jegyek kéz­
pénz fizetés ellenében Polk Ferencz ven­
déglősnél kaphatók. Néző vendégek be­
lépő dija családtagoknak egy délelőtt 
vagy egy délutánra 20 fillér, idegeneknek 
50 fillér. Ezen néző belépőjegyek a Ten­
nisz Egylet szolgájánál válthatók. Salgó­
tarjáni Tennisz Egylet.

Sírkő nagy választékban kap­
ható Krajer András üzletében.

Virágkedvelőknek fontos

Ha igazán gyönyörű cserepes vi­
rágokat, szobanövényeket, kerti­
virágokat akar nevelni, használjon: 

KUTASY-féle
S IRIUS  NÖVÉNYTÁPSÓT

Ez a 16 év óta nagyszerűnek 
bevált, többször kitüntetett reális 
készitmény nagy segítségére lesz 
önnek! Virágait bámulni fogják/ 
Szerezze be azonnal, de csakis 
Siriust fogadjon el! Egy csomag 
(15 adag) bő utasítással 1 P 20 f. 
Kapható drogériákban, gyógy­
szertárakban, mag- és virágüzle­
tekben mindenütt. 5 csomagot 
bárhová bérmentve küld a készítő 
cég: Kutasy Dániel „Sirius" la­
boratóriuma. Balassagyarmat.

Az evangélikus keresztyén 
egyház évi rendes közgyűlését 28-án 
de. 11 órakor tartja meg a templomban, 
melynek tárgyai az évi zárszámadások, 
adórendezés, templom, parokiatatarozás, uj 
presbiterek választása, esperességi köz­
gyűlésre a kiküldöttek megválasztása, stb. 
amelyre az egyház azon tagjait, akik a 
múlt évi egyházi adójukkal nincsennek 
hátralékban s igy jogaik érvényben van­
nak, ezúton is meghívja az egyház Elnök­
sége. A közgyűlést megelőzőleg szomba­
ton este 8 órakor a parókia tanácstermé­
ben a közgyűlést előkészítő presbiteri 
ülés lesz.

Balassagyarmaton a múlt vasár­
nap emlékezetes evangélikus megmozdu­
lás volt az ifjúsági mozgalmak tekinteté­
ben. A K. I. E. evang. ága rendezett egy 
felsőmagyarországi konferenciát, amelyen 
17 helyről 250 résztvevő jött össze. Vá­
rosunkból 9 ifjú testvérünk vett részt a 
konferencián a lelkész vezetésével, aki a 
megtartott istentiszteleten az oltári szol­
gálatot végezte és a konferencián na­
gyobb előadást tartott a „Pusztuló Ma- 
gvarország* címen, örömünkre szolgait, 
hogy résztvevő ttjaink révén Salgótarján 
igen előnyösen vetette észre magát.

Budapesti 

Nemzetközi 

Vásár
1929. május 4-től—13-ig 
A magyar ipar bemutatója 

200 szakma, Vlzlforgalml, 
Dunakikötő, Motorjármű, 
Textil- és Rádió-csoportok

50°|o os utazási kedvezmény
Vásárigazolvány kapható Budapastxn: a Vá­

sárirodánál V., Alkotmány-ucca 8. 
Salgótarjánban! az Ipartestület elnökségénél, 
valamint a Menetjegyiroda összes fiókjainál 

és kirendeltségeinél.
(Vásárigazolvány ára 3 pengő 20 fillér.)
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Grafológus Starjánban! Szeretné-e 
önmagát, vagy másvalakit egyéniségre 
vonatkozólag megismerni? Ha igen ké­
szíttessen jellemrajzot a grafológusnál, 
amihez csak egy 10—14 soros, tintával 
Írott kézirat, a nem, életkor és foglalko­
zás megjegyzése szükséges. Ha egy drb. 
jellemrajzot rendel, reklámként ajádékha 
egy. az életsorsára vonatkozM horoszkó­
pot is készítek. Érdeklődőket fogadok, 
vagy kéziratot átveszek reggel 9—12-ig 
és délután 2 órától este & óráig Steiner 
Manó üveges lakásán Régi-Posta-u. Egy 
drb. jellemrajz szóbelileg 1 pengő, Írás­
ban 2 pengő. A n. é. közönség szives 
pártfogását kéri kiváló tisztelettel Suri- 
nya Lajos grafológus

Mátraverebélyeu, vasútállomás 
mellett, Zagyva hídnál 50 lóerős lánctal­
pas Hanomag és Mávag traktor ekékkel, 
Ford autó, cséplő gépek, mindenféle me­
zőgazdasági fölszerelések, eszközök ela­
dók. Jókarban azonnal átvehetők. Főin- 
tézőség Mátraverebély.

pitott költségek erejéig, Salgótarjánban 
a Tisztviselő-telepen leendő megtartására 
1929. május 8-ik napjának d. e. 11 órája 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingósá­
gok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108- 
§-ai értelmében készpénzfizetés mellett 
a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in­
góságokat mások is le- és felülfoglaltat­
ták és azokra kielégítési jogot nyertek 
volna, ezen árverés az 1881. évi LX. 
t.c. 120 §. értelmében ezek javára is el­
rendeltetik.

Salgótarján 1929. évi ápr. 17-én.
Török 

kir. jbirósági végrehajtó.

ÉRTESÍTÉS!
Értesitcm a mélyen tisztelt vevőkö­

zönséget, hogy

özv. Fischer Ignácné volt üzletét
az „Erzsébet-tér“

Valkó-pék és Groszberger 
kereskedő üzlete között újólag meg­
nyitottam.

Üzletemet kibővítve nagy raktárát 
tartok bőröndök, zománcozott edények, 
hiteles üvegedények, poharak, nyug­
ágyak és mindennemű háztartásbeli 
cikkekben.

A n. é. közönség becses pártfogását 
kérve vagyok tisztelettel:

Rusznyák Gábor

Nyomatott Végh Kálmán könyvnyomdájában. — Salgótarján.
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Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t-c. 102 §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a salgótarjáni kir. já­
rásbíróságnak 1928 évi 5007/2 számú vég­
zése következtében dr. Gádor Ferenc 
ügyvéd által képviselt Keiner Mór javára 
120 P s jár. erejéig 1928. évi novembr 
16-án foganatosított kielégítési végrehaj­
tás utján felülfoglalt és 2000 pengőre 
becsült következő ingóságok u. m: 
ebédlő berendezés, az ifj. Szegő Andor 
javára is nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. 
járásbíróság 1928-is évi Pk. 7329/3 
számú végzése folytán eddig összesen 
46 P 96 fillérben biróilag már megálla-

FRIEDMANN REZSŐ Ruházati áruháza
Salgótarján, (Főtéri állomással szemben) Telefon: 68.

Tisztelettel (elhívom a t. vásárló közönség figyelmét rendldvül olcsó tavaszi ruha újdonságaimra......... ....................

Férfi készáru osztály:
Reklám férfi öltöny — — — — 23'— P 
Fekete és kék gyapjú férfi öltöny — 29 50 „ 
Fekete és kék kamgám férfiöltöny — 44’— „ 
Fekete és kék 1. a kamgárn férfi

öltöny serge béléssel — — — 62'— w 
Színes I. a. kamgárn férfi öltöny — 48'—tói 
Divat sport öltöny golf nadrággal — 28— P 
Gyapjú sport öltöny 1. a. serge béléssel 62'— w 
Gyapjú cowercoats férfi felöltő — 51’— M

Ezenfelül mindennemű fiú és gyermek ruhák 
rendkívül leszállított árban.

Női felöltő osztály:
Gyapjú női tavaszi felöltő végig bélelve 36 P 
Gyapjú cowercoats női felöltő — — 43' „
Legfinomabb tiszta gyapjú női angol

felöltő különlegességek — — 60’— P-lol 
Fekete és sötétkék I. a. női felöltők óriási 
választékban. — Dús női szövet raktár, 
melyekből mérték szerinti rendelésre a 
legelegánsabb kivitelben készíttetnek női 

felöltők.

Uridivat osztály:
ahol a legfinomabb bel- és külföldi szö­
vetkülönlegességeinkből elsőrendű kidolgo­

zással és legújabb szabásban zakkó sport és 
estélyi öltönyök átmeneti doublé kabátok 

és felöltők készíttetnek szerződéses 
szabónkkal.

Fekete és sötétkék kamgarn férfi­
öltöny, mérték szerint — — — 124 P-től 

Gyapjú sport öltöny mérték szerint 110 „ 
Gyapjú cowercoats felöltő minden szín­

ben, seidénia béléssel — — — 125 P-től 

Cipő, fehérnemű, Gyukits kalap, nyakkendő és 
mindennemű uridivat cikk elsőrangú minőségben 

kapható.

Értesítés!
Értesítem a nagyérdemű hölgyközönséget, hogy a mai 

kor igényeinek megfelelő

plissé és guvré 
üzemet rendeztem be.

Módomban áll a legtökéletesebb plisséket 3 óra alatt elkészí­
teni, a legolcsóbb árak mellett. Hivatásos varrónőknek árainkból 
25°/o engedményt adok. — Nyári legújabb kalapmodelljeim már 
megérkeztek. — Szives pártfogást kér

SINGER GYULÁNÉ
Starján a városházával szemben.

1929-es 
RUDGE-WHILWOURTH 

James és Triumph
angol motorkerékpárok ideális túra és sport typusok 27 féle
modell már 1150 P-től kapható kedvező részletre.

Felsőmagyarországi képviseleti
Márton István

Salgótarján.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

27 Sz. 28 V. 30 kedd 1 Sz. 2 Cs.

Volga... Volga

Vigyázat 
robbanok

A férfi az 
asszony és a bűn. 

Diplomás szerelem

Szerdán:
Ördögfióka 

Rádió-oroszlán
Csütörtökön:
A vasember 

A fehér csikó
Kezdete hétköznap este 8 órakor, vasár és ünnepnap 

délután 9, 7 és 9 órakor. Zenepótdlj 10 fillér.

Van szerencsém a nagyérdemű közönsé­
get értesíteni, hogy Salgótarjánban Fő-ucca 
26 szám alatt lévő temetkezési vállalato­
mat egy a mai kornak megfelelő modem 

Sirköraktárral 
nagyobbitottam meg.

.Raktáron tartok:
Modern elsőrendű svédgranit, sieinit, valamint 
olasz és sziléziai márványból készült síremléke­
ket. — Elvállalok betüvéséseket, úgy magyar, 
mint héber nyelven, úgyszintén azok aranyozását 

garantált valódi arannyal.
Megrendelést eszkőzlők művészies szobrász­

munkával ellátott síremlékekre, valamint kegye­
leti tárgyakra is. — Kérem a nagybecsű közön­
ség szives pártfogását ezúton is

KRÁJER ANDRÁS
temetkezési vállalat és sirkőraktár.

Rádió üzletemet 
bádogos és vízvezeték 
műhelyemet f. év április 1-én, 
áthelyeztem a mellettem levő Tóth Gyula házába. 
Orion Echo csere csövek megérkeztek.

Szántó Sándor 
rádió és műszaki szaküzlete

Salgótarján Fő-ucca. Telefon: 72.


